GOBIERNO REGIONAL DE COMITE DE SELECCION

ANCASH

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022 -2023-GRA-SRP-CS-2

En Chimbote, siendo las 09:30 horas del dia 24 de noviembre del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la Sub Regién Pacifico, se reunieron las siguientes

personas:
e Presidente Titular: Javier Chaupe Hernandez
e  Primer Miembro Titular: Jary Leyneker Miranda Mego
e Segundo Miembro Titular: Angel Abelardo Antinez Orellano

Que, mediante RESOLUCION GERENCIAL SUB  REGIONAL  N°  338-2023-
REGIONANCASH/SRP/G de fecha 13 de Octubre del 2023, se reconformé el Comité de Seleccion
Permanente, para la realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°022-2023-
GRA/SRP/CSP-2, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA
RIEGO DEL CANAL RAMAL 5 DEL SECTOR LACRAMARCA BAJA DEL DISTRITO DE
CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH, CUI 2553594, quienes se
encargaran de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su
culminacion.

Que, segun la calendarizacion del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité de
seleccion proceder a efectuar la admision, calificaciéon, evaluacion y buena pro de las
propuestas presentadas en el procedimiento de seleccion, debiendo para ello verificar la
presentacion de ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de
seleccion.

Nro.|  RUC  |NOMBREORAZONSOCAL  3 S ;gg',*;}gg 'ESTADO.
SN Rl e T 0 e Hl EShishd il g B

%@0““‘*‘%‘?@ 1 |10316681561 | RONDAN RODRIGUEZ JERONIMO ANTONIO 7/11/2023 | Valido
1S cwfdore || 2 | 10321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 7/11/2023 | Valido
X N m“ﬁ 3 | 10329618221 BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO 7/11/2023 | Valido
4 | 10404313598 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 7/11/2023 | Valido

5 | 20532076774 H&H C%ﬁﬁ‘é%@égﬂ g‘fi’f"ER'A Y 7/11/2023 | Valido

6 | 10712190413 LEON RAFAEL FERNANDO ANTONIO 8/11/2023 | Valido

7 | 20569118124 JATUN SACHAE.L R. L 8/11/2023 | Valido

8 | 10329441291 DIOSES PARDO MIGUEL ANGEL 9/11/2023 | Valido

9 | 10408532286 ALAYO MIRANDA ROGER ANIBAL 10/11/2023 | Valido
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2. A continuacion, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

Ne Nomhre‘o Fecha de Hora de .Usuario.de' Fechade | Horade Esta[calo de Esta Uo
Razon Social | registro | registro regpfstrolR.Uc presentaclqn presentacion iprt’:pﬂésta ; 3
CONSORCIO

1 | SUPERVISOR | 14/11/2023 | 20:30:08 | 10329441291 | 14/11/2023 20:33:31 Enviado Valido
MARIVAL
BOTELLO
ALVA T EQ- ; i

2 WALTER 14/11/2023 | 22:58:10 | 10329618221 | 14/11/2023 22:58:32 Enviado Valido
ALFREDO

3. Acto seguido, se procede a la admision de las ofertas presentada, para ello el comite de
seleccidn verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b) ¢) d) y e)
del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta en mencidn
se considerara no admitida.
DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
g 3 | g
8 zu 2
) POSTOR % QE g o kS §
= 3 EQ 5 % X 2 CONDICION
=z (i) = = 2z W
< =u < < < o
:
a <
BOTELLO ALVA
1 WALTER CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE B ADMITIDA
ALFREDO
CONSORCIO
SUPERVISOR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE PRESENTA ADMITIDA
MARIVAL

Postor BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO

Después de obtener el resultado de la admisibilidad de las ofertas, se procede a efectuar la
calificacion de las propuestas técnicas, en el orden que fueron presentadas, ello de conformidad
con el articulo 82° numeral 82.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en
donde se sefala: “El comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos
de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es
descalificada.”, siendo asi, se detalla la evaluacion realizada, tal como se describe a
continuacion:

Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 179,606.40 (*)

(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:
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- Experiencia N°01.- CONFORME: $/60,520.00
- Experiencia N°02.- CONFORME: S/55,600.00

- Experiencia N°03.- Se verifica que el objeto de contratacién descrito en la orden de servicio
(consigna “...de los tramos 1+420 hasta 1+163...") no coincide con el objeto de servicio descrito
en la Constancia de Prestacion de Consultoria de Obra (consigna “...de los tramos 1+420 hasta
1+673..."), lo cual se constituye en informacién inexacta. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°04.- Se verifica que la Constancia de Prestacién de Consultoria de Obra,
presenta una numeracion que hace mencion al afio 2023 (N°04-2023-MDC-GIDURE), lo cual
se contradice con la fecha de emision del documento 27/12/2022, correspondiente al afio 2022.
Esta contradiccion se constituye en informacion inexacta. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°05.- CONFORME: S/14,800.00

- Experiencia N°06.- CONFORME: S/48,686.40

- Experiencia N°07.- Se verifica que el acta de inicio de obra consigna como fecha de término el
09/056/2022, pero en la Constancia de Prestacién de Consultoria de Obra, consigna como fecha
de término el 22/08/20022, lo cual difiere en 106 dias sin tener sustento alguno de ampliacién

de plazo u otro tipo de dilacién de plazo, por lo cual se constituye en informacion inconsistente.
No se toma en cuenta.

Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 185,909.47 (*)

(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:
- Experiencia N°01.- CONFORME: S/92,952.98
- Experiencia N°02.- CONFORME: S/92,956.49

- Experiencia N°03.- No es posible visualizar la firma o rubrica de quien suscribe la Conformidad
de servicio, lo cual se constituye en informacién inelegible. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°04.- No es posible visualizar la firma o rubrica de quien suscribe la Conformidad
de servicio, lo cual se constituye en informacién inelegible. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°05.- No es posible visualizar la firma o rubrica de quien suscribe la Conformidad
de servicio, lo cual se constituye en informacion inelegible. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°06.- No es posible visualizar la firma o rubrica de quien suscribe la Conformidad
de servicio, lo cual se constituye en informacion inelegible. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°07.- No es posible visualizar la firma o rubrica de quien suscribe la Conformidad
de servicio, lo cual se constituye en informacién inelegible. No se toma en cuenta.
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En atencion a lo establecido en los requisitos de calificacién, se obtuvieron los siguientes resultados:

FACTORES DE GALIFICACION
5_ CAPACIDAD TECNICA Y P.ROFESKINAL
g
& FORMACION | by pepiEncIA EXPEDIENCIA DEL POSTOR EN LA <0l
& EOS10R EQUIPAMIENTO ""c""n”gf_'“"“ DEL ESPECIALIDAD CONUCION
ESTRATEGICD PERSONAL PERSONAL !
GLAVE CLAVE
BOTELLO : ACREDITA CON 04
2 | ALVAWALTER | SEACREDITARA A A i CION | CONTRATOS CON UNTOTAL | CALIFICADO
ALFREDO ' -49. DE S/ 179,606.40
CONSORCIO ACREDITA CON 02
1 | SUPERVISOR SEQ%%ER';Q?Q ALASUSCRIPCION | GONTRATOS CON UN TOTAL | GALIFICADO
MARIVAL ' <4, DE S/ 185,909.47

Se procede aplicar los factores de evaluacién técnica de acuerdo a lo establecido en las bases
del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Referente a la experiencia en la especialidad que supere lo establecido en los requisitos
de calificacion.

Se verifica que el postor BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO presenta 04 contratos por el
monto de S/ 179,606.40, con lo cual se le asigna 70 puntos al ser mayor a 1.5 veces, pero
menor o igual a 2.0 veces el valor referencial (1.5 VR = S/ 159,220.46 - 2.0 VR = §/212,293.94).

Se verifica que el postor CONSORCIO SUPERVISOR N&S presenta 02 contratos por el monto
de S/ 185,909.47, con lo cual se le asigna 70 puntos al ser mayor a 1.5 veces, pero menor o
igual a 2.0 veces el valor referencial (1.5 VR = S/ 159,220.46 - 2.0 VR = S/ 212,293.94).

Referente a la metodologia propuesta de acuerdo al contenido requerido en las bases
estandar:

Postor BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO: METODOLOGIA CON INFORMACION INEXACTA

NO SE TOMA EN CUENTA.
Presenta una metodologia en la cual se verifica las siguientes inconsistencias:

- Enelfolio 221, se indica que al finalizar — la obra — la Supervision verificara el cumplimiento
estricto de las metas del contrato en relacion al Expediente Técnico, para lo cual se deberd
elaborar el informe final de supervisién previo a la recepcion de la obra. - No hace referencia
a la emision de la Constancia de Certificado de Conformidad Técnica, de acuerdo a lo
dispuesto en el articulo 208, numeral 208.1 del RLCE.

- En el folio 221, se indica que la Supervisién solicitara oportunamente al contratista la
presentacion de la liquidacién final de contrato, con lo que se dara por finalizado el servicio.-
La presentacion de la liquidacion de obra se rige de acuerdo a lo dispuesto en el articulo
209, numeral 209.1 del RLCE, no siendo necesario que el supervisor le solicite |a liquidacion
al contratista, sino que es una obligacion contractual del mismo, hacerlo dentro del plazo
establecido en la norma.

- En el folio 222, se indica la Entidad hara entrega del Programa de ejecucién de obras,
conteniendo la programacién de obras Gantt, calendario de obras valorizado, en
concordancia con la programacion PERT-CPM de ejecucion de obra, calendario de
adquisicién de materiales e insumos. - Esta labor |e corresponde al ejecutor de obra al
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momento de la suscripcion del contrato y lo reitera al momento que se determina el inicio
del plazo de ejecucion de obra.

- En el folio 223, se indica que, identificados los trabajos complementarios, necesarios para
la obtencién de la meta fisica, y con la aprobacién de la Entidad se elaborara el Expediente
de Obras Adicionales (...). - De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 205 del RLCE, le
corresponde a la empresa contratista la elaboracion del expediente técnico de prestaciones
adicionales.

- En el folio 227, se indica que la supervision practicara la liquidacion final de la obra y que
esta actividad culminara 30 dias después de iniciada la recepcién de obras. - La elaboracion
de la liquidacién de obra se rige de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 209, numeral 209.1,
en la cual dispone que esta sera elaborada una vez recepcionada la obra.

- En el folio 231, se aprecia que el postor indica el desarrollo de las siguientes actividades:
Participacion de recepcion de obra, revision y aprobacion de la liquidacion del contrato de
ejecucion de obra, revision y aprobacion de los metrados post construccion, liquidacion del
contrato de supervision, informe final de ejecucion de consultoria de obra y entrega de
documentos y archivo general de la obra, considerando para todas estas actividades un
plazo de 01 dia calendario, lo cual no es coherente.

Postor CONSORCIO SUPERVISOR MARIVA: 80 puntos

Por lo tanto, se tiene los siguientes resultados de la evaluacion técnica:

Evaluacién CONSORCIO BOTELLO ALVA
Técnica SUPERVISOR MARIVAL WALTER ALFREDO
Experiencia en la
especialidad 70 puntos 70 puntos
Metodologia
propuesta 20 puntos 0 puntos
Puntos acumulados 90 puntos 70 puntos
> 80 puntos < 80 puntos
Conclusién Pasa a la evaluacion No pasa a la evaluacion
economica econdmica
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Se procede a efectuar la evaluacion economica, determinacion del puntaje final aplicando los
factores de ponderacion y asignacién de bonificacidon segln corresponda, teniendo los

siguientes resultados:

Evaluacidn técnica

Evaluacion econdémica

POSTOR

Puntaje
Técnico

Experiencia en

la especialidad Metodologia

Precio Puntaje
ofertado econdmico

Puntaje final

PF = PTx0.8 + | BONIFICACION
PE*0.2 5% - REMYPE

PUNTAIE
FINAL

CONSORCIO
SUPERVISOR
MARIVA L

70 20 90

95,532.28 100.00

92.00 4.60

96.60

BOTELLO
ALVA WALTER
ALFREDO

DESCALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccion Permanente decide Otorgar la BUENA PRO
al postor CONSORCIO SUPERVISOR MARIVA| conformado por. MIGUEL ANGEL DIOSES
PARDO con RUC N° 10329441291 y DANTE WILFREDO TARAZONA CORZO con RUC N°
10316561662, por el importe de su oferta econémica de; Noventa y Cinco Mil Quinientos Treinta
y Dos con 28/100 Soles (S/ 95,532.28), para la Supervision de Obra: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL RAMAL 5 DEL SECTOR
LACRAMARCA BAJA DEL DISTRITO DE CHIMBOTE,
DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI 2553594

PROVINCIA DE SANTA,

POSTOR

BUENA PRO

VALOR DE LA
OFERTA

CONSORCIO SUPERVISOR MARIVAL OTORGADA

S/95,532.28

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia, se procede a la redaccion
de la presente acta, y que luego de ser leida se procede a suscribir en sefial de conformidad

En sefial de conformidad suscriben los miembros del Comité de Seleccion:

JAVIER CHAUPE HERNANDEZ ! JARY LEYNEKER MIRANDA MEGO

Presidente Titular

Primer miembro

ANGEL ABELARDO ANTUNEZ
ORELLANO
Segundo miembro

AV. CHIMBOTE N° 130 URB. BUENOS AIRES — ANCASH — SANTA — NUEVO CHIMBOTE
TELEF. (043)311762



user
Texto tecleado
L

user
Texto tecleado
L

user
Texto tecleado
L


